
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 3

Obec Tichá

Tichá 1, 742 74 Tichá
tel.č.: 556 858 128 | e-mail: obecni.urad@ticha.cz

U S N E S E N Í
zasedání č. 3 Zastupitelstva obce Tichá

konané dne 8. 3. 2023 v kulturním domě od 17:00 hod.

3/55 Zastupitelstvo  obce  Tichá  určuje  ověřovateli  zápisu  p.  Aleše  Kociána  a  p.  Ladislava
Kundráta, zapisovatelkou paní Markétu Hložankovou.

3/56 Zastupitelstvo obce Tichá schvaluje program zasedání.

3/57 Zastupitelstvo obce Tichá bere na vědomí kontrolu usnesení č. 2 ze dne 14.12.2022.

3/58a Zastupitelstvo obce Tichá schvaluje odkup pozemku parc. č. 789/2 - zastavěná plocha a
nádvoří, společný dvůr o výměře 30 m2, v k. ú. Tichá na Moravě za celkovou výkupní cenu
90 Kč/m2,  celkem tedy 2 700,-  Kč od vlastníka pozemku *** a pověřuje starostku obce
podpisem kupní smlouvy. 

3/58b Zastupitelstvo obce Tichá schvaluje odkup pozemků parc. č. 802/1 - ostatní plocha, ostatní
komunikace o výměře 523 m2, parc. č. 802/4 - ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře
21  m2,  parc.  č.  789/22  -  ostatní  plocha,  ostatní  komunikace  o  výměře  48  m2,  a  parc.
č. 789/28 - zastavěná plocha a nádvoří, společný dvůr o výměře 84 m2  vše v k. ú. Tichá
na Moravě za  celkovou výkupní  cenu 90 Kč/m2,  celkem tedy 60 840,-  Kč od vlastníků
pozemků manželů *** a pověřuje starostku obce podpisem kupní smlouvy. 

3/58c Zastupitelstvo obce Tichá schvaluje odkup pozemků parc. č. 789/4 - zastavěná plocha a
nádvoří,  společný dvůr o výměře 526 m2,  parc. č.  789/29 -  zastavěná plocha a nádvoří,
společný dvůr o výměře 466 m2, parc. č. 789/30 - zastavěná plocha a nádvoří, společný dvůr
o výměře 28 m2, parc. č. 789/31 - zastavěná plocha a nádvoří, společný dvůr o výměře 34 m2,
parc.  č.  789/32  -  zastavěná  plocha  a  nádvoří,  společný  dvůr  o  výměře  24  m2  a  parc.
č. 789/45 - trvalý travní porost o výměře 5822 m2 vše v k. ú. Tichá na Moravě za výkupní
cenu 550 Kč/m2, celkem tedy 3 800 000,- Kč od vlastníků pozemků manželů *** a pověřuje
starostku obce podpisem smlouvy. 

3/58d Zastupitelstvo obce Tichá schvaluje odkup pozemku parc. č. 1837/17 - orná půda o výměře 
577 m2   v k. ú. Tichá na Moravě za výkupní cenu 166 Kč/m2,  celkem tedy 95 782,- Kč
od vlastníka pozemku p. *** a pověřuje starostku obce podpisem smlouvy.

3/58e Zastupitelstvo obce Tichá schvaluje odkup pozemku parc. č. 1837/15 - orná půda o výměře 
729 m2  v k. ú. Tichá na Moravě za výkupní cenu 166 Kč/m2, celkem tedy 121 014,- Kč
od vlastníka pozemku p. *** a pověřuje starostku obce podpisem smlouvy.

3/58f Zastupitelstvo obce Tichá schvaluje odkup pozemku parc. č. 1837/16 - orná půda o výměře 
1 m2,  v k. ú. Tichá na Moravě za výkupní cenu 166 Kč/m2, celkem tedy 166,- Kč od vlastníka
pozemku ZEMSPOL Lichnov a. s., IČO 00146897, se sídlem Lichnov 47, 742 75  Lichnov a
pověřuje starostku obce podpisem smlouvy.

3/58g Zastupitelstvo obce Tichá schvaluje odkup pozemku parc. č. 1837/14 - orná půda o výměře 
541 m2  v k. ú. Tichá na Moravě za výkupní cenu 390 Kč/m2, celkem tedy 210 990,- Kč
od vlastníka pozemku p. *** a pověřuje starostku obce podpisem smlouvy.

3/58h Zastupitelstvo  obce  Tichá  schvaluje  odkup  pozemků  parc.  č.  1842/7  –  ostatní  plocha
o výměře  39 m2  a parc. č. 1850/1 – orná půda o výměře 18 m2 vše v k. ú. Tichá na Moravě
za výkupní cenu 390 Kč/m2, celkem tedy 22 230,- Kč od vlastníků pozemků p. *** a pověřuje
starostku obce podpisem smlouvy.

3/58i Zastupitelstvo  obce  Tichá  neschvaluje  prodej  pozemku  parc.  č.  592  v  k.  ú.  Tichá



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 3

na Moravě ostatní plocha, neplodná půda.

3/59 Zastupitelstvo obce Tichá schvaluje rozpočtové opatření č. 2/2023.

3/60a Zastupitelstvo obce Tichá schvaluje navýšení nájemného v bytových prostorách bytového
domu č. p. 275 a to na částku ve výši 28,60 Kč / 1 m2  s platností od 01.07.2023.

3/60b Zastupitelstvo  obce Tichá schvaluje  navýšení  nájemného bytového domu č.p.  261 a  to
na částku ve výši 54 Kč / 1 m2  s platností od 01.07.2023.

3/60c Zastupitelstvo obce Tichá schvaluje navýšení nájemného v bytovém prostoru č. p. 438 a to
na částku ve výši 66,60 Kč / 1 m2 s platností od 01.07.2023.

3/61a Zastupitelstvo obce Tichá souhlasí s přijetím darovaných nemovitých věcí, pozemků parc.
č. 65/1, 65/7, 383/2, 1559/14 k. ú. Tichá na Moravě, za podmínky jejich předchozího nabytí
do vlastnictví kraje od ÚZSVM a dále za podmínek stanovených ve smlouvě, které byly
předem sjednávány mezi smluvními stranami.

3/61b Zastupitelstvo obce Tichá souhlasí s předloženým návrhem darovací smlouvy.

3/62a Zastupitelstvo obce Tichá schvaluje zahájení úkonů potřebných pro možnost  bezúplatného
převodu pozemků na katastru obce Tichá, které jsou ve vlastnictví DIAMO, státní podnik,
odštěpný závod DARKOV, sídlem Stonavská 2179, Doly, 735 06  Karviná.

3/62b Zastupitelstvo obce Tichá schvaluje  podání  Žádosti  o souhlas s  bezúplatným převodem
trvale nepotřebného nemovitého majetku státu - pozemků parc. č. 1452, 1453, 1454, 1455,
1466/15 k. ú. Tichá na Moravě, které jsou ve vlastnictví DIAMO, s. p, a jenž budou využívány
ve  veřejném zájmu  a  v  souladu  s  územním plánem obce  v  rámci  projektu  „Křenkova
zahrada“.

3/63a Zastupitelstvo obce Tichá schvaluje  podání žádosti  o poskytnutí  dotace z podprogramu
Ministerstva pro místní rozvoj ČR „Demolice budov v sociálně vyloučených lokalitách“
na rok 2023, a to v rámci dotačního titulu DT1 – Demolice budov v sociálně vyloučených
lokalitách na území Moravskoslezského, Ústeckého a Karlovarského kraje, a to pro účely
realizace projektu „Demolice objektu č.p. 452 v Tiché“.

3/63b Zastupitelstvo  obce  Tichá  schvaluje  znění  dokumentu  Projekt  následného  využití
revitalizovaného  území  „Obecní  byty  v  Tiché“,  jenž  je  povinnou  přílohou  žádosti
o poskytnutí dotace na realizaci projektu „Demolice objektu č.p. 452 v Tiché“ z podprogramu
Ministerstva pro místní rozvoj ČR „Demolice budov v sociálně vyloučených lokalitách“
na  rok  2023,  DT1  –  Demolice  budov  v  sociálně  vyloučených  lokalitách  na  území
Moravskoslezského, Ústeckého a Karlovarského kraje.

3/64 Zastupitelstvo obce Tichá bere na vědomí zprávy o činnosti za rok 2022:

a) finančního výboru

b) kontrolního výboru

c) komise sociální

d) komise pro kulturu a historii 

e) komise životního prostředí

f) komise pro mládež a sport

g) komise pro kulturu a sport

3/65 Zastupitelstvo obce Tichá bere na vědomí rozhodnutí starostky obce Tichá č. 21/2022 -
49/2023.

3/66a Zastupitelstvo obce Tichá bere na vědomí Protokol o kontrole č. j. K-1/2022 Kontrolního



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 3

výboru  Zastupitelstva  obce  Tichá  ze  dne  28.11.2022.  Byla  provedena  kontrola  plnění
usnesení zastupitelstva č. 23/2021, 24/2022 25/2022, 26/2022, 27/2022, 28/2022, za období
01.11.2021 - 21.09.2022.

3/66b Zastupitelstvo obce Tichá bere na vědomí Oznámení o vzdání se funkce přísedící Okresního
soudu v Novém Jičíně p. ***. 

3/66c Zastupitelstvo  obce  Tichá  bere  na  vědomí  schválení  žádosti  o  dotaci  Ministerstvem
průmyslu a obchodu pro realizaci projektu „Místní energetická koncepce obce Tichá“.

Mgr. Michaela Štefková
starostka  obce


